
Evidence smluv

a registr smluv

naostro

Petra Kubíková, Kamila Kolbová, Městská ást Praha-Zli ín

Petr Wohanka, Tomáš Lechner, Triada, spol. s r. o.



Obsah prezentace

 Zákon o registru smluv a jeho změny

 Povinnosti zveřejňování

 Modul Evidence smluv jako sou ást IS Munis

 Procesy zveřejňování

 Městská ást Praha Zli ín

 Praktické zkušenosti s modulem Evidence smluv

 Praktické zkušenosti se zveřejňováním

2



Zákon o registru smluv

 Zákon . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv

 Ú innost od 1. ervence 2016

 Odložená ú innost sankcí od 1. ervence 2017

 Důsledky nezveřejnění

 Pokud smlouva měla být dle daného zákona zveřejněna, ale 
nestalo se tak, a to ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena, platí, že je zrušena od po átku

 Připravovaná novela

 Různé změny s plánovanou ú inností také 1. ervence 2017

3



Povinné zveřejňování

 Zákon o veřejných zakázkách

 Zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo tů

 veřejnoprávní smlouvy podle § 10d

 Zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací

 informace veřejně přístupné prostřednictvím informa ního systému 
výzkumu, vývoje a inovací

 Koncesní zákon

 informace veřejně přístupné prostřednictvím rejstříku koncesních 
smluv

 Zákon o kolektivním vyjednávání

 kolektivní smlouvy vyššího stupně, které mají být zpřístupněny 
Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových 
stránkách

 Zákon o zvláštních podmínkách ú innosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

4



Informa ní systém Munis
Modul

Evidence 

smluv lze 

provozovat 

samostatně
i v návaznosti 

na další 
moduly

IS Munis

5



Uživatel zaeviduje smlouvu 
v modulu Evidence smluv a 

přiloží její anonymizovanou 
podobu

Modul Evidence smluv vytvoří 
tzv. „vyvěšovací dokument“ a 
zaeviduje ho ve spisové službě 

Munis ERMS

Munis ERMS odešle dokument 
do datové schránky registru 

smluv

Registr smluv provede kontroly 

a vyvěšení

Registr smluv odešle 
potvrzovací datovou zprávu

Munis ERMS přijme a 
zaeviduje datovou zprávu

Munis ERMS předá dokument 
k vyřízení do modulu 

Evidence smluv

Modul Evidence smluv spáruje 
potvrzovací informace se 
smlouvou a ozna í stav 

vyvěšeno

Modul Evidence smluv Spisová služba
Munis ERMS

Registr smluv

Procesní model vazby na 
Registr smluv

6



Městská ást Praha-Zli ín

 Městská ást Praha-Zli ín je jednou z 57 městských ástí 
hlavního města Prahy

 Leží na západním okraji Prahy

 Městská ást je utvořena ze dvou původně samostatných 
obcí – Zli ína a Sobína

 Celková rozloha území městské ásti iní 682 ha

 Aktuálně ke konci roku 2016 bylo v městské ásti 
k trvalému pobytu hlášeno 6802 obyvatel

7



ÚM  Praha - Zli ín

 Úřad městské ásti Praha-Zli ín se sestává ze tří odborů

 Kancelář úřadu

 6 pracovníků, v etně tajemnice úřadu

 Odbor ochrany prostředí, rozvoje a investic

 3 pracovníci

 Odbor ob anskosprávní, vnitřních věcí a majetku

 4 pracovníci

 V ele městské ásti stojí 

 patnácti lenné Zastupitelstvo M

 pěti lenná Rada M

 Dále je zřízeno 7 komisí a dva výbory zastupitelstva

8



Praktické zkušenosti 
s modulem Evidence smluv

 Modul Evidence smluv využíváme od poloviny roku 2016

 Pro nás další z modulů IS Munis, jehož služby využíváme již od září roku 1998

 Lze využít výhody plynoucí z celkové provázanosti modulů

 hlubší nastane po přechodu na Munis ERMS

 V Evidenci smluv byl primárně naplněn základní íselník typů smluv

 Máme 20 konkrétních typů 

 Plus 1 univerzální typ pro umožnění zaevidování „historické“ smlouvy

 Zkušenosti

 Práce v modulu Evidence smluv je jednoduchá a intuitivní

 Výhodu vidíme v možnosti ukládání digitální smlouvy ve třech variantách

 Naskenovaná smlouva s podpisem i razítkem v PDF

 Smlouva ve formátu Word

 Anonymizovaná smlouva

 Spole nost Triada reaguje na naše připomínky a zapracovává je do programu

9



Praktické zkušenosti se 
zveřejňováním
 Městská ást má v celkové evidenci zapsáno 95 smluv

 Z toho jsme ve veřejném registru publikovali 25 smluv

10



Děkujeme za 
pozornost

http://www.mczlicin.cz

http://www.munis.cz

https://smlouvy.gov.cz

http://www.mczlicin.cz/
http://www.munis.cz/
https://smlouvy.gov.cz/

